
sexta-feira, 17 de setembro de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (177) – 121

Empresa vencedora: CRISTIAN A. DA COSTA ME, itens 01 ao 08. 
Fica homologada nos termos da Lei. Pirassununga, 13 de setem-
bro de 2010. Carlos Antonio Carvalho de Campos - Pregoeiro/ 
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Resultado do Pregão Presencial 79/10
Edital: 109/10. Processo Administrativo: 3239/2010. Pregão 

Presencial: 79/10. Objeto: Aquisição de material esportivo para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes. 
Empresa vencedora: SPORT BOLA BRANCA LTDA EPP, itens 01 
ao 04. Fica homologada nos termos da Lei. Pirassununga, 14 de 
setembro de 2010. Carlos Antonio Carvalho de Campos - Prego-
eiro/ Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Resultado do Pregão Presencial 80/10
Edital nº 110/10 - Processo Administrativo nº 3240/10. Obje-

to: Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no 
19º Pro-Atletismo. Empresa vencedora: RAFAEL NORI - ME, itens 
10, 12, 13, 15, 19, 20, 22, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 
39, 40 e 41. Fica homologada nos termos da Lei. Pirassununga, 
16 de setembro de 2010. Carlos Antonio Carvalho de Campos - 
Pregoeiro/ Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

Resultado do Pregão Presencial 81/10
Edital nº 111/10 - Processo Administrativo nº 2879/10. 

Objeto: Aquisição de medalhas para a Secretaria Municipal de 
Esportes. Empresa vencedora: SPORT BOLA BRANCA LTDA EPP, 
itens 01 a 09. Fica homologada nos termos da Lei. Pirassununga, 
16 de setembro de 2010. Carlos Antonio Carvalho de Campos - 
Pregoeiro/ Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Modalidade: Tomada de Preços nº 36/08. Processo Admi-
nistrativo: 2258/2008. Termo de Prorrogação ao Contrato n.º 
178/08. Contratada: MULTIMÉDIA ARTS LTDA. EPP. Assinatura: 
16-09-2010. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
pelo prazo de 03 (três) meses, a contar de de 04 de setembro de 
2010, face a continuidade dos trabalhos e atividades pedagó-
gicas desenvolvidas nas unidades escolares. Valor: o valor para 
a tender a presente prorrogação será de R$ 33.000,00 (trinta e 
três mil reais) Objeto: cessão de uso, implantação, treinamento 
e manutenção de software educacional em Escolas Municipais 
de Ensino Fundamental

Modalidade: Tomada de Preços n.º 85/2009. Processo 
Administrativo: 4095/2009. Termo de Alteração ao Contrato n.º 
44/2010. Contratada: CONSTRUTORA V.W.F. LTDA ME. Assinatu-
ra: 16-09-2010. Aditamento: fica aditado ao contrato o valor de 
R$ 15.110,74 (quinze mil, cento e dez reais e setenta e quatro 
centavos), correspondente a aproximadamente 12, 51% do seu 
valor inicial, referente a serviços complementares, não previstos 
inicialmente. Objeto: reforma, adequação, ampliação e cobertura 
de quadra poliesportiva da Creche Municipal Professora “EMMA 
BERRETTA”

Modalidade: Tomada de Preços n.º 11/2010. Processo 
Administrativo: 167/2010. Termo de Aditamento ao Contrato n.º 
144/2010. Contratada: MAFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A. 
Assinatura: 16-09-2010. Aditamento: fica aditado ao contrato 
o valor de R$ 4.410,92 (quatro mil, quatrocentos e dez reais e 
noventa e dois centavos), correspondente a aproximadamente 
21, 86% do valor inicial. Objeto: seguro de veículos da frota 
municipal.

ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal
(A debitar) (17)

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, ATRAVÉS DE 
SUA COMISSÃO DE Licitação, com fulcro § 1º do artigo 34 da 
Lei nº 8.666/93 e Portaria nº 388/2008, por este ato faz o Cha-
mamento Público para atualização dos Certificados de Registros 
Cadastrais e para o ingresso de novos interessados, ficando inti-
mados os titulares de CRC expedidos por esta Câmara Municipal 
a procederem a atualização de seus registros cadastrais até 15 
de outubro de 2010, sob pena de cancelamento. As empresas 
cadastradas que forem efetuar a atualização deverão apresentar 
as documentações relativas a regularidade jurídica e fiscal. Os 
documentos necessários e o procedimento para expedição do 
CRC estão disponíveis para consulta no sítio: www.camarapi-
rassununga.sp.gov.br Pirassununga, 13 de setembro de 2010. 
Nilton Tomas Barbosa, Presidente da Comissão de Licitação.
(r$ 460,95) (17)

PITANGUEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

EDITAL
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Dis-

ciplinar do Município de Pitangueiras designado pela Portaria 
nº. 301, de 1º de julho de 2010, expedida pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal de Pitangueiras João Batista de 
Andrade, em cumprimento a Lei n. 1.904/97, Estatuto do Fun-
cionalismo Público Municipal,

FAZ SABER
a todos que o presente edital, com o prazo de 15 (quinze) 

dias virem ou dele tiverem conhecimento, que neste Município 
corre seus trâmites um processo administrativo disciplinar em 
que é averiguada a servidora pública municipal senhora MONI-
CA ANDRADE NOGUEIRA, portador da CI/RG n. 4.934.961/GO, 
ocupante do cargo de merendeira, como incurso no arts.159, 
inciso X, 160, inciso XIX, 172, inciso II e III, c.c. O 178 e 179, 
todos da Lei Municipal acima mencionada. e como esteja a 
mesma em lugar incerto e não sabido, não sendo possível 
citá-la pessoalmente, cita-a pelo presente a comparecer na sala 
de reuniões da Procuradoria Jurídica do Município, localizado 
na rua Dr. Euclides Zanini Caldas nº 66, nesta cidade, no dia 
19-10-2010 às 09:00 horas, a fim de ser interrogada, promover 
sua defesa e ser notificado dos ulteriores termos do processo, a 
que deverá comparecer, sob pena de revelia. Para conhecimento 
de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica afixada no 
local público. Dado e passado nesta cidade de Pitangueiras-SP, 
em 31-08-2010.

Eu, Anderson Silvério, ______________, Presidente da 
Comissão Processante, o digitei e subscrevi.

___________________
Anderson Silvério
Presidente da Comissão
Publique-se, registra-se e afixa-se em local público de fácil 

visualização por toda e qualquer pessoa.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2010
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pitangueiras, 

estado de São Paulo, a TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2010, que 
tem como objeto a contratação de empresa, com emprego de 
material e mão de obra, para execução no regime de empreitada 
para a execução de serviços de engenharia civil, para a reforma 
e ampliação nas dependências da Escola Municipal Celina Men-
des Correa Ricci, no município de Pitangueiras - SP

O prazo para entrega dos envelopes de proposta se dará até 
o dia 05-10-2010 até às 09:00 horas.

A abertura dos mesmos se dará no dia 05-10-2010 às 
10:00 horas.

O edital na integra encontra-se à disposição dos interessa-
dos, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS, sito 
à rua Dr. Euclides Zanini Caldas nº 66 das 8:00 às 17:00 horas.

JOÃO BATISTA DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (17)

PINDAMONHANGABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberto no Depto. 
de Licitações e Compras, sito na Av. N. Sra. do Bom Sucesso, 
nº. 1400, Bairro Alto do Cardoso, a Tomada de Preços nº. 
07/10, referente à “Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de material e mão-de-obra para execução 
do restauro da capela do Sant’Anna”, com encerramento dia 
6/10/10 às 14h e abertura às 14h30. Garantia de proposta a ser 
depositada na Tesouraria desta Prefeitura, até o dia 2/10/10, no 
valor de R$ 2.900,00. O edital estará disponível no site www.
pindamonhangaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas no endereço supra das 8h00 às 17h00, ou através do 
tel.: (12) 3644-5600.

Pindamonhangaba, 16 de setembro de 2010.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDAMONHANGABA

A Prefeitura comunica que na CP nº. 06/06, que cuida de 
“Cont. de empresa espec. no fornec. de mat. e mão-de-obra 
p/ construção de casas populares de acordo com as normas da 
CEF”, foi elaborado o adit. cont. nº. 02/09 ao cont. nº 71/07, o 
qual restabelece o equilíbrio econômico-financeiro no valor total 
de R$ 1.757.340,83, conf. Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei Fed. 
8666/93 e suas alterações. Assinado em 4/12/09.

Pindamonhangaba, 16 de setembro de 2010.
(A debitar) (17)

PIRAPOZINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 48/2010.
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Pirapozinho, o PREGÃO PRESENCIAL nº. 48/2010, 
cujo objeto é a Aquisição de materiais permanentes (Calandra, 
Lavadora, Secadora e Centrifuga) para Divisão Municipal de 
Saúde. Os interessados em participarem deverão apresentar os 
envelopes propostas até o dia 01 de OUTUBRO de 2010 a partir 
das 10:00 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 
17:00 horas, na Rua Machado de Assis, 728, neste município de 
Pirapozinho. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
telefone 0**18 - 3269-9900 - RAMAL 9919.

PM de Pirapozinho, 16 de setembro de 2010.
MARCOS ANTONIO BRAMBILLA
PREFEITO MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 49/2010.
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Pirapozinho, o PREGÃO PRESENCIAL nº. 49/2010, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de 
passagens terrestre. Os interessados em participarem deverão 
apresentar os envelopes propostas até o dia 01 de OUTUBRO de 
2010 a partir das 13:30 horas. O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 
e das 13:00 às 17:00 horas, na Rua Machado de Assis, 728, neste 
município de Pirapozinho. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo telefone 0**18 - 3269-9900 - RAMAL 9919.

PM de Pirapozinho, 16 de setembro de 2010.
MARCOS ANTONIO BRAMBILLA
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (17)

PIRASSUNUNGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Modalidade: Compra Direta n.º 1347/2010. Processo Admi-
nistrativo: 3260/10. Extrato de Contrato n.º 220/2010. Contrata-
da: MATEUS DE OLIVEIRA ZAMPRONIO - ME. Valor: R$ 1.240,00 
(um mil, duzentos e quarenta reais). Assinatura: 08-09-2010. 
Vigência: até 26 de setembro de 2010. Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução de filmagem, produção, 
editoração e confecção gráfica de DVD dos registros de imagens 
por ocasião da cobertura do “PRO ATLETISMO” a ser realizado 
pela S.M. De Esportes. Proponentes: 03

Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 24/2010. Processo 
Administrativo: 2778/10. Extrato de Contrato n.º 214/2010. 
Contratada: TAISA MARIA RODRIGUES DE SOUZA MARGUTTI. 
Valor: R$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais). Assinatura: 
15-09-2010. Vigência: 60 dias, podendo ser prorrogado. Objeto: 
serviços de tratamento odontológico, atendendo determinação 
do Exmo (a) Sr.(a) Dr (a) Flávia Pires de Oliveira, MM Juiz(a) de 
Direto da Comarca de Pirassununga, conforme Processo Judicial 
nº 1668/09. Proponentes: 04

Modalidade: Compra Direta n.º 1353/2010. Processo Admi-
nistrativo: 3395/10. Extrato de Contrato n.º 226/2010. Con-
tratada: EMBRASHOW EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA. Valor: R$ 
7.000,00 (sete mil reais). Assinatura: 09-09-2010. Vigência: 11 
de setembro de 2010. Objeto: contratação de show musical com 
“ENZO SCHIANI” para evento da S.M. De Cultura e Turismo. 
Proponentes: 01

Modalidade: Compra Direta n.º 1354/2010. Processo Admi-
nistrativo: 3259/10. Extrato de Contrato n.º 223/2010. Contrata-
da: CHAPÉU DA MÁFIA LOCAÇÃO DE SONS LTDA. ME. Valor: R$ 
7.000,00 (sete mil reais). Assinatura: 09-09-2010. Vigência: 12 
de setembro de 2010. Objeto: contratação de show musical com 
“BANDA CHAPÉU DA MÁFICA” para evento da S.M. De Cultura 
e Turismo. Proponentes: 03

Modalidade: Compra Direta n.º 1352/2010. Processo Admi-
nistrativo: 3396/10. Extrato de Contrato n.º 221/2010. Con-
tratada: EMBRASHOW EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA. Valor: R$ 
7.000,00 (sete mil reais). Assinatura: 09-09-2010. Vigência: 11 
de setembro de 2010. Objeto: contratação de show musical 
com “BANDA GENERATIONS” para evento da S.M. De Cultura e 
Turismo. Proponentes: 03

Modalidade: Compra Direta n.º 1351/2010. Processo Admi-
nistrativo: 3169/10. Extrato de Contrato n.º 222/2010. Contrata-
da: LEGATO EVENTOS MUSICAIS LTDA. Valor: R$ 7.280,00 (sete 
mil, duzentos e oitenta reais reais). Assinatura: 09-09-2010. 
Vigência: 09 de setembro de 2010. Objeto: contratação de show 
musical com “BANDA FELICE ITÁLIA e TRÊS TENORES BRASILEI-
ROS” para evento da S.M. De Cultura e Turismo. Proponentes: 01

Modalidade: Tomada de Preços n.º 39/2008. Processo 
Administrativo: 1728/2008. Termo de Prorrogação ao Contrato 
n.º 204/2008. Contratada: FRANCISCO JOSÉ BENEVENUTO ME. 
Assinatura: 13-09-2010. Prorrogação: fica prorrogada a vigência 
do contrato pelo prazo de 12 (meses) a contar de 26 de setem-
bro de 2010. Valor: o valor para atender a prorrogação será de 
R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais). Objeto: serviço 
de atualização e manutenção de servidor Linux.

ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito Municipal
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Resultado do Pregão Presencial 78/10
Edital: 108/10. Processo Administrativo: 3238/2010. Pregão 

Presencial: 78/10. Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes. 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
08.528.442/0001-17, estabelecida à Rua: Wilk Ferreira de Souza, 
N° 251 no Município de São José do Rio Preto, Estado de São 
Paulo, que arrematou o lote n° 01 com o valor de R$ $ 67.849,50 
(sessenta e sete mil e oitocentos e quarenta e nove reais e 
cinqüenta centavos).

Peruíbe, em 16 de Setembro de 2010.
MILENA BARGIERI
Prefeita Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

PERUIBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 - Centro - CEP 11750-000
Fone (013)3451-1028
Estado de São Paulo

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 48/2010
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Balneá-

ria de Peruíbe o PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2010.
OBJETO: Aquisição de aparelhos hospitalares, mobiliário e 

eletrônicos para a Maternidade.
ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes e credenciamen-

to): das 09h00 até às 09h30 horas do dia 30-09-2010.
SESSÃO DE ABERTURA: 30-09-2010, a partir das 09h40.
O Edital Completo e Anexos estará disponibilizado para 

download gratuito, no site www.peruibe.sp.gov.br, no link “Ser-
viços Online” a partir do dia 17-09-2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUÍBE, EM 16 DE SETEMBRO DE 2010.

MILENA BARGIERI-PREFEITA MUNICIPAL
(A debitar) (17)

PIEDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

PROCESSO N.º 6462/2010 - PREGÃO PRESENCIAL n.º 
073/2010

O Prefeito municipal homologa os trabalhos do Pregoeiro e 
da Equipe de apoio conforme ata de sessão realizada em 10 de 
setembro de 2010, que visa a aquisição de material de escritório 
para uso dos diversos setores da municipalidade - lote 02, dos 
seguintes fornecedores: CLOVIS ATACADISTA LTDAS, nos itens: 
01-R$ 0,28/un, 02-R$ 0,29/un, 04-R$ 0,05/un, 06-R$ 0,27/un, 
07-R$ 17,00/un, 08-R$ 18,50/un, 09-R$ 1,27/un, 15-R$ 0,13/
un, 19-R$ 0,26/un, 20-R$ 1,66/un, 22-R$ 0,75/un, 23-R$ 0,94/
un, 25-R$ 1,29/un, 26-R$ 3,43/un, 27-R$ 4,00/un, 28-R$ 2,50/
un, 29-R$ 1,90/un, 30-R$ 1,46/un, 31-R$ 2,00/un, 32-R$ 2,00/
un, 34-R$ 53,50/un, FOCCUA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE 
ARTIGOS LTDA, nos itens: 03-R$ 0,08/un, 10-R$ 3,79/un, 21-R$ 
1,45/un, MPM DISTRIBUIDORA LTDA, nos itens: 05-R$ 0,24/un, 
35-R$ 3,89/un, JULIANA DE ALMEIDA CRUZ PILAR ME, nos itens: 
11-R$ 3,86/un, 12-R$ 3,86/un, 13-R$ 3,86/un, 14-R$ 3,86/un, 
16-R$ 0,43/un, 17-R$ 2,89/un, 18-R$ 7,29/un, 24-R$ 10,10/un, 
33-R$ 3,86/un, ALTERNATIVA MAGAZINE COMRCIAL LTDA, no 
item: 36-R$ 1,17/un, através dos sistema de registro de preços.

Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

PROCESSO N.º 8523/2009 - TOMADA DE PREÇOS n.º 
002/2010

O Prefeito municipal homologa e adjudica os trabalhos da 
Comissão Permanente de Licitações, visando a contratação da 
empresa para executar a reforma do telhado e adaptação para 
deficientes da EMEIEF Paschoal Visconti e EMEIEF Marcolino 
Antonio Nunes, na ata de sessão de julgamento realizada no 
dia 31 de agosto de 2010, do seguinte fornecedor: Sorobase 
Engenharia e Construções Ltda Epp, no item 01 - R$ 285.874,38 
e no item 02-R$ 279.255,26, perfazendo o valor total de R$ 
565.129,64.

Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Processo n. º006021/2010 - PREGÃO PRESENCIAL n.º 
086/2010

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANCOS EM FORMATO DE LÁPIS 
PARA USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
Entrega dos envelopes “Propostas e Documentos”, Catálogos e 
sessão dia 01-10-2010 as 09:30 hs, na sala de Pregões, localiza-
da no Paço Municipal, situado à Praça Raul Gomes de Abreu, n.º 
200 - 2º andar, Centro - Piedade - SP. Poderão os interessados, 
querendo, retirar o Edital completo e seus Anexos, mediante o 
pagamento de R$ 10,00 (dez) reais, na Tesouraria desta Munici-
palidade, ou somente consultar o resumo do edital no site www.
piedade.sp.gov.br .

Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2010
ALTERAÇÃO DA DATA DA PROVA PARA O CARGO DE PRO-

FESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE nos termos da 

Legislação vigente COMUNICA que a data da prova para o 
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL referente ao 
Concurso Público Edital nº 002/2010, foi alterada para o dia 07 
de novembro de 2010.

Permanecem inalterados os demais itens do edital do 
concurso.

Piedade, 15 de setembro de 2010
Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Processo n. º006494/2010 - PREGÃO PRESENCIAL n.º 
087/2010

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA ADAPTADA 
COM EQUIPAMENTOS E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA USO DA 
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO. Entrega dos envelopes “Propostas 
e Documentos”, Catálogos e sessão dia 04-10-2010 as 09:30 
hs, na sala de Pregões, localizada no Paço Municipal, situado à 
Praça Raul Gomes de Abreu, n.º 200 - 2º andar, Centro - Piedade 
- SP. Poderão os interessados, querendo, retirar o Edital completo 
e seus Anexos, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez) reais, 
na Tesouraria desta Municipalidade, ou somente consultar o 
resumo do edital no site www.piedade.sp.gov.br .

Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Processo n. º003936/2010 - PREGÃO PRESENCIAL n.º 

088/2010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS, CONTEINERES E PAPELEI-

RAS PARA USO DOS DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE. 
Entrega dos envelopes “Propostas e Documentos” e sessão dia 
05-10-2010 as 09:30 hs, na sala de Pregões, localizada no Paço 
Municipal, situado à Praça Raul Gomes de Abreu, n.º 200 - 2º 
andar, Centro - Piedade - SP. Poderão os interessados, querendo, 
retirar o Edital completo e seus Anexos, mediante o pagamento 
de R$ 10,00 (dez) reais, na Tesouraria desta Municipalidade, ou 
somente consultar o resumo do edital no site www.piedade.
sp.gov.br .

Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto
(A debitar) (17)

EMPRESAS HABILITADAS
TERCOPAV TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES e PAVIMEN-

TAÇÃO LTDA, estabelecida a Rua Pero Côrrea, 563 - Santos - São 
Paulo, por atender ao edital;

PRAIATERRA CONSTRUTORA LTDA, estabelecida a Rua 
Costa Rica, 93 - sala 05A - Vila Guilhermina - São Paulo, por 
atender ao edital;

MORAES e PERA PROJETOS e SERVIÇOS LTDA, estabelecida 
a Av. Engenheiro Caetano Alvares, 3.411 - sala 11 - São Paulo, 
por atender ao edital;

EMPRESAS INABILITADAS
PUZZI ENGENHARIA LTDA, estabelecida à Rua Santa Tereza, 

25 - Registro - SP, por não atender ao ítem 7.5.3. “c”.
RR ESTEVES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, estabelecida 

à Praça Rui Barbosa, 150 - sala 101 - 10-A - Santo André - SP, por 
não atender aos ítens 7.5.3. “b”, “c”, “d”, “e” e “f”.

CONSTRUTORA HALCCA LTDA, estabelecida à Rua Carlos 
Gomes, 588 - Peruibe - SP, por não atender aos ítens 7.5.1.; 
7.5.3. “a” e “c”.

Processo nº 6.172/10 que deu origem ao Procedimento Lici-
tatório Tomada de Preços nº 16/2010, encontra-se a disposição 
no Departamento de Administração para vistas franqueadas 
dos interessados mediante requerimento, para eventual análise.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 15 DE SETEMBRO DE 2.010.

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
WALDEMAR RIBEIRO AZEVEDO LAGE
PRESIDENTE

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2010
EDITAL DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe, 

por sua Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, 
após minuciosa análise das documentações apresentadas, torna 
público, para fins de conhecimento aos interessados, o resultado 
do JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, referente à Tomada de 
Preços nº 17/2010; as seguintes empresas:

EMPRESAS HABILITADAS
TERCOPAV TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES e PAVIMEN-

TAÇÃO LTDA, estabelecida a Rua Pero Côrrea, 563 - Santos - São 
Paulo, por atender ao edital;

PRAIATERRA CONSTRUTORA LTDA, estabelecida a Rua 
Costa Rica, 93 - sala 05A - Vila Guilhermina - São Paulo, por 
atender ao edital;

EMPRESAS INABILITADAS
RR ESTEVES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, estabelecida 

à Praça Rui Barbosa, 150 - sala 101 - 10-A - Santo André - SP, 
por não atender aos ítens 7.3.7., 7.4.4.; e 7.5.3. “a”, “b”, “c”, 
“d”, “e” e “f”.

TERMAQ TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL e ESCAVA-
ÇÕES LTDA, estabelecida à Av. Presidente Kennedy, 9.457 - Praia 
Grande/SP, por não atender ao ítem 7.4.4.

Processo nº 3.043/10 que deu origem ao Procedimento Lici-
tatório Tomada de Preços nº 17/2010, encontra-se a disposição 
no Departamento de Administração para vistas franqueadas 
dos interessados mediante requerimento, para eventual análise.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 15 DE SETEMBRO DE 2.010.

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
WALDEMAR RIBEIRO AZEVEDO LAGE
PRESIDENTE

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
31/2010

Senhora Prefeita:
Trata-se de Pregão Presencial visando a AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, para atendimento 
ao Departamento de Obras, autorizado pela Ordem de Serviço 
nº 128/2010, que teve como vencedor a empresa:

KATIA SILENE BARROS BARBOZA - ME, inscrita no CNPJ 
sob nº 08.814.297/0001-30, estabelecida à Rua General Euclides 
Figueiredo, 308, Canto do Forte, no Município de Praia Grande, 
Estado de São Paulo, que propôs o valor total de R$ 298.500,00 
(duzentos e noventa e oito mil e quinhentos reais) para o lote 1.

A licitante vencedora cumpriu todas as exigências do Edital, 
tornando inadmissível a interposição de qualquer recurso.

Encaminhado o presente ao Secretário Municipal Dr. José 
Neto Fernandes, nos termos do edital, opinou o mesmo pela 
adjudicação do certame ao vencedor.

Diante do exposto nada mais resta que adjudicar em favor 
da empresa vencedora, o objeto da licitação acima mencionada, 
encaminhando-se o presente à V. Excia., para a devida homolo-
gação do certame, com a publicação da mesma nos termos da 
Lei, convocando-se o adjudicado para a assinatura da Ata de 
Registro de Preços.

Peruíbe, em 16 de Setembro de 2010.
Daniela Martins de Oliveira Camargo
PREGOEIRA
À
Administração
Homologo o presente procedimento licitatório Pregão 

Presencial nº 31/2010, em favor da empresa acima adjudicada 
pela Pregoeira.

Peruíbe, em 16 de Setembro de 2010.
MILENA BARGIERI
Prefeita Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

PERUIBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 - Centro - CEP 11750-000
Fone (013)3451-1028
Estado de São Paulo

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
42/2010

Senhora Prefeita:
Trata-se de Pregão Presencial visando à aquisição de açú-

car, café, adoçante e chá, autorizada pela Ordem de Serviço nº 
196/2010, que teve como vencedora a empresa:

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 08.528.442/0001-17, estabelecida à Rua Wilk 
Ferreira de Souza, N° 251 no Município de São José do Rio Preto, 
Estado de São Paulo, que arrematou o lote n° 01 com o valor de 
R$ 67.849,50 (sessenta e sete mil e oitocentos e quarenta e nove 
reais e cinqüenta centavos).

A licitante cumpriu todas as exigências do Edital, tornando 
inadmissível a interposição de qualquer recurso.

Encaminhado o presente ao Secretário de Assuntos Jurídi-
cos o Dr: José Neto Fernandes, nos termos do edital, opinou o 
mesmo pela adjudicação do certame a vencedora.

Diante do exposto nada mais resta que adjudicar em favor 
da empresa: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
o objeto acima mencionado respectivamente, encaminhando-se 
o presente à V. Excia. Para a devida homologação do presente 
certame, com a publicação da mesma nos termos da Lei, 
convocando-se o adjudicado para a assinatura dos termos de 
compromisso.

Peruíbe, em 16 de Setembro de 2010.
WILSON TEIXEIRA FERRREIRA
Pregoeiro
À
Administração
Homologo o presente procedimento licitatório Pregão 

Presencial nº 35/2010, em favor da empresa: NUTRICIONALE 


